Câmara Municipal

Câmara Municipal de Grav ''
Aprovado £m Unida Voíaç

Em À k lM -4 d q &

de Grávatá/PE

REQUERIMENTO N° 057/2024

Requeiro á Mesa, ouvido o Plenário na forma
regimental, se aprovado, seja consignado na ata dos nossos
trabalhos legislativos VOTO DE APLAUSOS, PARA A SOCIEDADE
MUSICAL XV DE NOVEMBRO, que completa 130 Anos de
Fundação no próximo dia 15 de novembro.

Da decisão dessa Casa, dar conhecimento a
instituição.

JUSTIFICATIVA: Os Votos de Aplausos pelos 130 anos da fundação
da Sociedade Musical XV de novembro. São uma homenagem ao
legado cultural e histórico que esta instituição representa para nossa
cidade. Ao longo de mais de século, a Sociedade Musical 15 de
Novembro tem promovido a arte, formando Músicos e enriquecendo
nossa cultura. Sua trajetória é motivo de orgulho, e sua contribuição
para a comunidade merece ser amplamente reconhecida e
celebrada.

Sala das Sessões da Câmara, em 12 de novembro de 2024.

WERVESON LEANDRO DE ARAÚJO (LEANDRO DO
TRANSPORTE)

VEREADOR -  AVANTE
(casa Elias Torres)

Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970
CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE

camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br
www.gravata.pe.leg.br

ct;
ic

o

mailto:camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br
http://www.gravata.pe.leg.br